

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»**

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2024

№1615

г. Таганрог

О внесении изменений в постановление Администрации города Таганрога от 13.11.2018 № 2141

В соответствии с Решением Городской Думы от 19.06.2024 № 467 «О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.12.2023 № 425 «О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации города Таганрога от 06.11.2018 № 2085 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Таганрога» **постановляю:**

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Таганрога от 13.11.2018 № 2141 «Об утверждении муниципальной программы города Таганрога «Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами города Таганрога» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта муниципальной программы города Таганрога «Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами города Таганрога»(далее – муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

« Ресурсное обеспечение программы	Финансирование муниципальной программы города Таганрога «Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами города Таганрога» (далее также – программа) осуществляется из средств федерального бюджета, областного бюджета и местного бюджета. Всего – 1007686,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 2019 – 57062,2 тыс. руб.; 2020 – 73537,0 тыс. руб.; 2021 – 77106,4 тыс. руб.; 2022 – 84859,8 тыс. руб.;
-----------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	<p>2023 – 112472,8 тыс. руб.;</p> <p>2024 – 108510,5 тыс. руб.;</p> <p>2025 – 113352,7 тыс. руб.;</p> <p>2026 – 129520,9 тыс. руб.;</p> <p>2027 – 62816,1 тыс. руб.;</p> <p>2028 – 62816,1 тыс. руб.;</p> <p>2029 – 62816,1 тыс. руб.;</p> <p>2030 – 62816,1 тыс. руб., из них:</p> <p>федеральный бюджет – 17178,9 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2019 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2020 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2021 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2022 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2023 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2024 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2025 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2026 – 17178,9 тыс. руб.;</p> <p>2027 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2028 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2029 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2030 – 0 тыс. руб.</p> <p>областной бюджет – 9636,4 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2019 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2020 – 7494,2 тыс. руб.;</p> <p>2021 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2022 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2023 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2024 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2025 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2026 – 2142,2 тыс. руб.;</p> <p>2027 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2028 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2029 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2030 – 0 тыс. руб.</p> <p>местный бюджет – 980871,4 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2019 – 57062,2 тыс. руб.;</p> <p>2020 – 66042,8 тыс. руб.;</p> <p>2021 – 77106,4 тыс. руб.;</p> <p>2022 – 84859,8 тыс. руб.;</p> <p>2023 – 112472,8 тыс. руб.;</p> <p>2024 – 108510,5 тыс. руб.;</p> <p>2025 – 113352,7 тыс. руб.;</p>
--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	2026 – 110199,8 тыс. руб.; 2027 – 62816,1 тыс. руб.; 2028 – 62816,1 тыс. руб.; 2029 – 62816,1 тыс. руб.; 2030 – 62816,1 тыс. руб.	».
--	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

« Ресурсное обеспечение подпрограммы	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет 224695,3 тыс. рублей, из них: местный бюджет – 224695,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 2019 – 11470,4 тыс. руб.; 2020 – 8893,6 тыс. руб.; 2021 – 18923,8 тыс. руб.; 2022 – 16646,0 тыс. руб.; 2023 – 20442,0 тыс. руб.; 2024 – 21083,9 тыс. руб.; 2025 – 19743,3 тыс. руб.; 2026 – 22932,3 тыс. руб.; 2027 – 21140,0 тыс. руб.; 2028 – 21140,0 тыс. руб.; 2029 – 21140,0 тыс. руб.; 2030 – 21140,0 тыс. руб.	».
--------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----

1.3. Строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

« Ожидаемые результаты реализации подпрограммы	Реестр муниципального имущества города Таганрога, соответствующий установленным требованиям и обеспечивающий наличие достоверной и юридически значимой информации; актуальные сведения в Реестре муниципального имущества города Таганрога о стоимостях и техническом состоянии объектов; оптимальная структура и состав муниципального имущества; повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом; вовлечение в экономический оборот объектов муниципального имущества; обеспечение соблюдения требований по использованию объектов недвижимости, установленных федеральным законодательством и правовыми актами города Таганрога; увеличение доходов бюджета города за счет
------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	<p>поступления арендной платы и средств от продажи муниципального имущества;</p> <p>поступление доходов от сдачи в аренду и продажи муниципального имущества в бюджет города в полном объеме на верные коды бюджетной классификации;</p> <p>увеличение доходов бюджета города Таганрога за счет взыскания задолженности по доходам от сдачи в аренду и продажи муниципального имущества;</p> <p>минимизация расходов на содержание муниципального имущества</p>
--	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Управление земельными ресурсами» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

« Ресурсное обеспечение подпрограммы	<p>Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет 88950,2 тыс. руб., из них:</p> <p>федеральный бюджет – 17178,9 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2019 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2020 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2021 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2022 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2023 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2024 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2025 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2026 – 17178,9 тыс. руб.;</p> <p>2027 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2028 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2029 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2030 – 0 тыс. руб.</p> <p>областной бюджет – 9636,4 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2019 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2020 – 7494,2 тыс. руб.;</p> <p>2021 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2022 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2023 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2024 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2025 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2026 – 2142,2 тыс. руб.;</p> <p>2027 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2028 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2029 – 0 тыс. руб.;</p> <p>2030 – 0 тыс. руб.</p> <p>местный бюджет – 62134,9 тыс. рублей, в том числе по годам:</p>
--------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	2019 – 5042,3 тыс. руб.; 2020 – 11794,6 тыс. руб.; 2021 – 1200,2 тыс. руб.; 2022 – 5067,7 тыс. руб.; 2023 – 8669,3 тыс. руб.; 2024 – 10391,6 тыс. руб.; 2025 – 11721,2 тыс. руб.; 2026 – 2576,0 тыс. руб.; 2027 – 1418,0 тыс. руб.; 2028 – 1418,0 тыс. руб.; 2029 – 1418,0 тыс. руб.; 2030 – 1418,0 тыс. руб.
--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

».

1.5. Строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Управление земельными ресурсами» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

« Ожидаемые результаты реализации подпрограммы	Достоверная информация о земельных ресурсах, с целью повышения эффективности их использования; рациональное распределение земельных ресурсов, в том числе с целью увеличения поступлений доходов от аренды земельных участков в бюджет города; своевременное поступление доходов от аренды и продажи земельных участков в бюджет города; повышение эффективности распоряжения земельными ресурсами; соблюдение действующего законодательства по использованию земельных ресурсов; земельные ресурсы вовлечены в хозяйственный и экономический оборот в полном объеме; увеличение количества сформированных и поставленных на государственный кадастровый учет земельных участков
------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

».

1.6. Строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Управление находящимися в собственности муниципального образования «Город Таганрог» пакетами акций и долями в уставных капиталах хозяйственных обществ» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

« Ожидаемые результаты реализации подпрограммы	Эффективная система корпоративного управления хозяйственными обществами; получение достоверной и полной информации о деятельности и финансовом состоянии хозяйственных обществ в целях начисления в полном объеме доходов, обязательных к перечислению в бюджет города Таганрога;
------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	своевременное и полное поступление в бюджет города дивидендов по акциям, доходов от прочих форм участия в капитале хозяйственных обществ; сокращение количества хозяйственных обществ с участием муниципального образования
--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

».

1.7. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Управление муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

« Ресурсное обеспечение подпрограммы	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 составляет 103779,2 тыс. рублей, из них: местный бюджет – 103779,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 2019 – 7153,5 тыс. руб.; 2020 – 8245,8 тыс. руб.; 2021 – 9419,0 тыс. руб.; 2022 – 9841,5 тыс. руб.; 2023 – 10634,7 тыс. руб.; 2024 – 9996,9 тыс. руб.; 2025 – 10132,7 тыс. руб.; 2026 – 10355,1 тыс. руб.; 2027 – 7000,0 тыс. руб.; 2028 – 7000,0 тыс. руб.; 2029 – 7000,0 тыс. руб.; 2030 – 7000,0 тыс. руб.
--------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

».

1.8. Строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Управление муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

« Ожидаемые результаты реализации подпрограммы	Эффективное управление путем оптимизации управленческих решений в отношении имущества МУП и МУ; качественная система контроля за эффективностью, законностью использования и распоряжения имуществом, переданным МУП и МУ на праве хозяйственного ведения и оперативного управления, и исполнением управленческих решений; соблюдение действующего законодательства по использованию имущества МУП и МУ; своевременное и полное поступление в бюджет города доходов от управления МУП и МУ; исполнение муниципальных заданий муниципальными учреждениями, в которых КУИ является учредителем;
------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	<p>эффективное управление МУП и МУ; качественная система контроля за объектами наружной рекламы, установленными на территории города; размещение рекламных конструкций на территории города Таганрога в соответствии с законодательством; качественная система контроля за нестационарными объектами, установленными на территории города; эффективная реализация муниципальной программы в результате рационального расходования бюджетных средств;</p>
--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

».

1.9. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

« Ресурсное обеспечение подпрограммы	<p>Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 5 составляет 590262,0 тыс. рублей, из них: местный бюджет – 590262,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 2019 – 33396,0 тыс. руб.; 2020 – 37108,8 тыс. руб.; 2021 – 47563,4 тыс. руб.; 2022 – 53304,6 тыс. руб.; 2023 – 72726,8 тыс. руб.; 2024 – 67038,1 тыс. руб.; 2025 – 71755,5 тыс. руб.; 2026 – 74336,4 тыс. руб.; 2027 – 33258,1 тыс. руб.; 2028 – 33258,1 тыс. руб.; 2029 – 33258,1 тыс. руб.; 2030 – 33258,1 тыс. руб.</p>
--------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

».

1.10. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1.

1.11. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 2.

1.12. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 3.

1.13. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 4.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам архитектуры, строительства и муниципальной собственности Романовича В.А.

Глава Администрации
города Таганрога

А.Е. Фатеев

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	недвижимости, поступивших в муниципальную собственность, в общем количестве выявленных бесхозных объектов															
2.3	1.3. Количество мероприятий по контролю использования муниципального имущества	единиц	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50
2.4	1.4. Доход от сдачи в аренду муниципального имущества	тысяч рублей	14278,9	14776,9	14220,6	7800,0	8828,0	8715,6	8549,2	16740,2	7499,0	7031,0	18361,1	19003,7	19668,9	20357,3
2.5	1.5. Доход от продажи муниципального имущества	тысяч рублей	45652,6	29805,2	21585,9	23392,0	29622,8	26419,7	59454,8	46870,9	4253,5	3133,7	6434,1	6659,3	6892,3	7133,6
2.6	1.6. Темп роста затрат на содержание муниципального имущества	процентов	≤ 100	≤ 100	≤ 100	≤ 100	≤ 100	≤ 100	≤ 100	≤ 100	≤ 100	≥ 100	≥ 100	≥ 100	≥ 100	≥ 100
3. Подпрограмма 2 «Управление земельными ресурсами»																
3.1	2.1. Доход от арендной платы за земельные участки	тысяч рублей	154274,0	161208,4	172955,9	197177,7	200844,6	224208,5	239747,3	297660,0	229544,0	229544,0	152488,9	152488,9	152488,9	152488,9
3.2	2.2. Доход от продажи земельных участков в собственность	тысяч рублей	21845,4	23674,6	17786,8	11785,3	32344,8	16441,0	17255,2	25132,3	578,2	578,2	16286,7	16286,7	16286,7	16286,7
3.3	2.3. Доля выявленных нарушений земельного законодательства при проведении мероприятий по муниципальному земельному контролю	процентов	38,9	≤ 30	≤ 28	≤ 26	≤ 26	≤ 26	≤ 26	≤ 26	≤ 26	≤ 26	≤ 26	≤ 26	≤ 26	≤ 26
3.4	2.4. Доля земельных участков, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности, в общем количестве подлежащих регистрации	процентов	95	95	95	95	95	95	95	95	95	95	95	95	95	95
4. Подпрограмма 3 «Управление находящимися в собственности муниципального образования «Город Таганрог» пакетами акций и долями в уставных капиталах хозяйственных обществ»																
4.1	3.1. Количество хозяйственных обществ с долей муниципального образования «Город Таганрог» в уставном капитале	единиц	10	10	10	10	12	11	11	11	11	11	11	11	11	11
4.2	3.2. Поступление в бюджет города дивидендов по акциям и доходов от прочих форм участия в капитале хозяйственных обществ	тысяч рублей	1018,5	601,0	614,3	506,5	214,5	260,2	609,5	633,0	2749,0	2749,0	637,0	637,0	637,0	637,0
5. Подпрограмма 4 «Управление муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями»																
5.1	4.1. Доходы от перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий	тысяч рублей	780,4	848,7	852,1	2135,5	1983,5	1633,0	660,8	883,7	-	-	860,7	860,7	860,7	860,7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
5.10	казенными учреждениями смет расходов															
6. Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы»																
6.1	5.1. Исполнение расходных обязательств	процентов	95	95	95	95	95	95	95	95	95	95	95	95	95	95
6.2	5.2. Наличие экономии бюджетных средств за счет эффективной закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	да/нет	да	да	да	да	да	да	да	да	да	да	да	да	да	да

»»

Начальник общего отдела
Администрации города Таганрога

И.В. Адова

Приложение № 2
к постановлению
Администрации
города Таганрога
от 30.07.2024 № 1615

«Приложение № 3
к муниципальной программе
города Таганрога «Управление и
распоряжение муниципальной
собственностью и земельными
ресурсами города Таганрога»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы города Таганрога
«Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами города Таганрога»

№ п/п	Номер и наименование основного мероприятия подпрограммы	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия	Срок		Ожидаемый результат (краткое описание)	Последствия нереализации основного мероприятия	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)
			начала реализации	окончания реализации			
1	2	3	4	5	6	7	8
I. Подпрограмма 1 «Управление муниципальным имуществом»							
1. Цель подпрограммы 1: формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом, направленной на надлежащее обеспечение установленных функций, реализацию социальных задач, поступление доходов в бюджет города							
1.1. Задача 1 подпрограммы 1: обеспечение полноты и достоверности информации об объектах собственности города Таганрога для реализации эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом							
1.1.1	Основное мероприятие 1.1. Ведение реестра муниципального имущества города Таганрога	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Реестр муниципального имущества города Таганрога, соответствующий установленным требованиям и обеспечивающий наличие	Недостоверная информация об объектах муниципального имущества города	Показатель 1.1

					достоверной и юридически значимой информации	Таганрога	
1.1.2	Основное мероприятие 1.2. Обеспечение государственной регистрации права собственности муниципального образования «Город Таганрог» на объекты недвижимого имущества	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Оптимальная структура и состав муниципального имущества	Невозможность эффективного распоряжения муниципальным имуществом	Показатель 1.2
1.1.3	Основное мероприятие 1.9. Оформление технической и иной документации на имущество	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Актуальные сведения в Реестре муниципального имущества города Таганрога о стоимостях и техническом состоянии объектов	Неактуальная информация в Реестре муниципального имущества города Таганрога, препятствующая эффективному распоряжению муниципальным имуществом	Показатель 1.1
1.2. Задача 2 подпрограммы 1: оптимизация состава имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Таганрог»							
1.2.1	Основное мероприятие 1.3. Анализ эффективности и доходности использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Таганрог»	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом	Снижение уровня поступлений в бюджет города Таганрога доходов от распоряжения муниципальным имуществом	Показатель 2, 1.4
1.2.2	Основное мероприятие 1.4. Осуществление контроля за целевым использованием, изъятие неиспользуемого либо используемого не	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Обеспечение соблюдения требований по использованию объектов недвижимости, установленных федеральным	Нарушение требований, установленных федеральным законодательством и правовыми актами	Показатель 1.3

	по назначению муниципального имущества				законодательством и правовыми актами города Таганрога	города Таганрога, по использованию муниципального имущества	
1.3. Задача 3 подпрограммы 1: получение доходов в бюджет города на основе эффективного управления и распоряжения муниципальной собственностью							
1.3.1	Основное мероприятие 1.5. Предоставление муниципального имущества в аренду	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Увеличение доходов бюджета города за счет поступления арендной платы	Неисполнение бюджета города Таганрога по доходам от аренды муниципального имущества	Показатель 2, 1.4
1.3.2	Основное мероприятие 1.6. Продажа муниципального имущества	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Увеличение доходов бюджета города за счет поступления средств от продажи муниципального имущества	Неисполнение бюджета города Таганрога по доходам от продажи муниципального имущества	Показатель 2, 1.5
1.3.3	Основное мероприятие 1.7. Администрирование доходов от сдачи в аренду и продажи муниципального имущества	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Поступление доходов от сдачи в аренду и продажи муниципального имущества в бюджет города в полном объеме на верные коды бюджетной классификации	Несвоевременное поступление в бюджет города Таганрога доходов от сдачи в аренду и продажи муниципального имущества	Показатель 2, 1.4, 1.5
1.3.4	Основное мероприятие 1.8. Проведение работы по сокращению имеющейся задолженности	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Увеличение доходов бюджета города Таганрога за счет взыскания задолженности по доходам от сдачи в аренду и продажи муниципального имущества	Уменьшение вероятности погашения имеющейся задолженности в динамике	Показатель 2, 1.4, 1.5
1.3.5	Основное мероприятие 1.10. Организация и проведение торгов	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Вовлечение в экономический оборот объектов муниципального имущества	Неисполнение бюджета города Таганрога по доходам от аренды и продажи муниципального имущества	Показатель 2, 1.4, 1.5

1.3.6	Основное мероприятие 1.12. Осуществление функций налогового агента по уплате НДС при продаже муниципального имущества в собственность физическим лицам	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Увеличение доходов бюджета города за счет поступления средств от продажи муниципального имущества в собственность физическим лицам	Несвоевременное поступление в бюджет города Таганрога налоговых доходов, в части НДС	Показатель 2, 1.5
1.4. Задача 4 подпрограммы 1: оптимизация расходов на содержание имущества							
1.4.1	Основное мероприятие 1.11. Содержание и охрана имущества муниципальной казны	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Минимизация расходов на содержание муниципального имущества	Неисполнение функций собственника имущества, установленных законодательством РФ	Показатель 1, 1.6
II. Подпрограмма 2 «Управление земельными ресурсами»							
2. Цель подпрограммы 2: создание эффективной системы использования земельных ресурсов для реализации социальных задач, городских инфраструктурных проектов в совокупности с увеличением доходов местного бюджета							
2.1. Задача 1 подпрограммы 2: увеличение доходов бюджета города за счет организации эффективного использования земель, оформления документов на земельные участки, продажи земельных участков в собственность и продажи права аренды земельных участков							
2.1.1	Основное мероприятие 2.1. Учет земельных участков, в том числе администрирование доходов от аренды земельных участков	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Достоверная информация о земельных ресурсах, с целью повышения эффективности их использования	Неисполнение бюджета города Таганрога по доходам от аренды земельных участков	Показатель 2, 2.1, 2.4
2.1.2	Основное мероприятие 2.3. Предоставление земельных участков на правах постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного (срочного) пользования, аренды	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога, структурные подразделения Администрации города Таганрога в соответствии с их полномочиями	01.01.2019	31.12.2030	Рациональное распределение земельных ресурсов, в том числе с целью увеличения поступлений доходов от аренды земельных участков в бюджет города	Неэффективное распоряжение земельными ресурсами	Показатель 2, 2.1
2.1.3	Основное мероприятие 2.4. Вовлечение земельных участков в хозяйственный и	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога,	01.01.2019	31.12.2030	Увеличение поступлений доходов от аренды и продажи земельных участков	Неисполнение бюджета города Таганрога по доходам от аренды	Показатель 2, 2.1, 2.2

	экономический оборот, в том числе на торгах	структурные подразделения Администрации города Таганрога в соответствии с их полномочиями			в бюджет города	и продажи земельных участков	
2.1.4	Основное мероприятие 2.5. Продажа земельных участков	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Своевременное поступление доходов от продажи земельных участков в бюджет города	Неисполнение бюджета города Таганрога по доходам от продажи земельных участков	Показатель 2, 2.2
2.1.5	Основное мероприятие 2.6. Организация и проведение торгов	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Повышение эффективности распоряжения земельными ресурсами	Неисполнение бюджета города Таганрога по доходам от аренды и продажи земельных участков	Показатель 2, 2.1, 2.2
2.2. Задача 2 подпрограммы 2: вовлечение неиспользуемых земельных участков в оборот и недопущение неэффективного использования земель							
2.2.1	Основное мероприятие 2.2. Осуществление муниципального земельного контроля	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Соблюдение действующего законодательства по использованию земельных ресурсов	Использование земельных ресурсов с нарушением действующего законодательства	Показатель 2.3
2.2.2	Основное мероприятие 2.7. Проведение работ, оказание услуг в отношении земельных участков, а также в целях повышения эффективности использования земельных участков	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Земельные ресурсы вовлечены в хозяйственный и экономический оборот в полном объеме	Нерациональное управление земельными ресурсами	Показатель 2, 2.1, 2.4
2.2.3	Основное мероприятие 2.8. Организация работ по формированию земельных участков	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Увеличение количества сформированных и поставленных на государственный кадастровый учет земельных участков	Снижение налоговых и неналоговых поступлений в бюджет города Таганрога	Показатель 2.4

III. Подпрограмма 3 «Управление находящимися в собственности муниципального образования «Город Таганрог» пакетами акций и долями в уставных капиталах хозяйственных обществ»							
3. Цель подпрограммы 3: совершенствование системы корпоративного управления хозяйственными обществами с долей участия муниципального образования «Город Таганрог»							
3.1 Задача 1 подпрограммы 3: повышение эффективности деятельности представителей муниципального образования «Город Таганрог» в хозяйственных обществах, имеющих закрепленный в муниципальной собственности пакет акций, долю муниципальной собственности в уставном капитале;							
3.1.1	Основное мероприятие 3.1. Координация и контроль деятельности представителей муниципального образования «Город Таганрог» в органах управления хозяйственных обществ	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога, представители муниципального образования «Город Таганрог» в органах управления хозяйственных обществ	01.01.2019	31.12.2030	Эффективная система корпоративного управления хозяйственными обществами	Отсутствие достоверной информации о деятельности представителей муниципального образования «Город Таганрог» в органах управления хозяйственных обществ	Показатель 2, 3.1, 3.2
3.2 Задача 2 подпрограммы 3: обеспечение своевременного и полного поступления в бюджет муниципального образования дивидендов по акциям, доходов от прочих форм участия в капитале хозяйственных обществ							
3.2.1	Основное мероприятие 3.2. Усиление контроля за финансово-экономическим состоянием хозяйственных обществ, в которых муниципальное образование является единственным участником	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога, структурные подразделения Администрации города Таганрога в соответствии с их полномочиями и отраслевой принадлежностью хозяйственных обществ	01.01.2019	31.12.2030	Получение достоверной и полной информации о деятельности и финансовом состоянии хозяйственных обществ в целях начисления в полном объеме доходов, обязательных к перечислению в бюджет города Таганрога	Начисление не в полном объеме доходов от участия в хозяйственных обществах, обязательных к перечислению в бюджет города Таганрога	Показатель 2, 3.2
3.2.2	Основное мероприятие 3.4. Контроль за поступлением в бюджет муниципального образования «Город Таганрог» дивидендов по акциям, доходов от прочих	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Своевременное и полное поступление в бюджет города Таганрога дивидендов по акциям, доходов от прочих форм участия в капитале хозяйственных обществ	Неисполнение бюджета города Таганрога по доходам от дивидендов по акциям и доходов от прочих форм участия в капитале	Показатель 2, 3.2

	форм участия в капитале					хозяйственных обществ	
3.3 Задача 3 подпрограммы 3: сокращение количества хозяйственных обществ с участием муниципального образования							
3.3.1	Основное мероприятие 3.3. Принятие решений о приватизации пакетов акций хозяйственных обществ, находящихся в собственности муниципального образования «Город Таганрог»	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога, представители муниципального образования «Город Таганрог» в органах управления хозяйственных обществ, структурные подразделения Администрации города Таганрога в соответствии с их полномочиями и отраслевой принадлежностью хозяйственных обществ	01.01.2019	31.12.2030	Сокращение количества хозяйственных обществ с участием муниципального образования	Неэффективная система корпоративного управления хозяйственными обществами	Показатель 3.1
IV. Подпрограмма 4 «Управление муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями»							
4. Цель подпрограммы 4: совершенствование системы управления муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями							
4.1. Задача 1 подпрограммы 4: повышение эффективности системы управления муниципальным имуществом, закрепленным на праве хозяйственного ведения за МУП и праве оперативного управления за МУ							
4.1.1	Основное мероприятие 4.1. Реализация полномочий собственника по распоряжению имуществом, закрепленным на праве хозяйственного ведения за МУП, на праве оперативного управления за МУ	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Соблюдение действующего законодательства по использованию имущества МУП и МУ	Неэффективное использование имущества, нарушение законодательства при использовании имущества	Показатель 2, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6,
4.1.2	Основное мероприятие 4.2. Реализация функций и полномочий учредителя МУП и МУ	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Эффективное управление путем оптимизации управленческих решений в отношении имущества МУП и МУ	Неисполнение функций и полномочий учредителя	Показатель 2, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6,

4.1.3	Основное мероприятие 4.3. Мониторинг и оперативный контроль за владением, пользованием и распоряжением муниципальным имуществом, закрепленным за муниципальными предприятиями и учреждениями, анализ его использования	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Качественная система контроля за эффективностью, законностью использования и распоряжения имуществом, переданным МУП и МУ на праве хозяйственного ведения и оперативного управления, и исполнением управленческих решений	Отсутствие достоверной информации об эффективности использования имущества, переданного МУП и МУ на праве хозяйственного ведения и оперативного управления	Показатель 4.6
4.2. Задача 2 подпрограммы 4: повышение эффективности деятельности МУП и МУ; формирование муниципальных заданий для МУ, в которых КУИ является учредителем, и контроль их исполнения							
4.2.1	Основное мероприятие 4.5. Формирование и финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий и предоставления субсидий на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципальных заданий для муниципальных учреждений, в которых КУИ является учредителем, и контроль их исполнения	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Исполнение муниципальных заданий муниципальными учреждениями, в которых КУИ является учредителем	Неисполнение функций и полномочий учредителя, неисполнение муниципальных заданий муниципальными учреждениями, в которых КУИ является учредителем	Показатель 1, 4.5
4.2.2	Основное мероприятие 4.8. Демонтаж самовольно установленных на территории города Таганрога рекламных конструкций	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога, муниципальные казенные учреждения, в которых КУИ является учредителем	01.01.2019	31.12.2030	Размещение рекламных конструкций на территории города Таганрога в соответствии с законодательством	Наличие самовольно установленных на территории города Таганрога рекламных конструкций	Показатель 4.7
4.2.3	Основное мероприятие 4.9. Снос незаконно установленных на территории города	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога,	01.01.2019	31.12.2030	Качественная система контроля за нестационарными объектами, установленными	Наличие незаконно установленных на территории города Таганрога	Показатель 4.8, 4.9

	Таганрога нестационарных объектов	муниципальные казенные учреждения, в которых КУИ является учредителем			на территории города	нестационарных объектов	
4.2.4	Основное мероприятие 4.10. Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, в которых КУИ является учредителем	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога, муниципальные казенные учреждения, в которых КУИ является учредителем	01.01.2019	31.12.2030	Эффективная реализация муниципальной программы в результате рационального расходования бюджетных средств	Неисполнение функций, возложенных на муниципальные казенные учреждения, в которых КУИ является учредителем, неэффективная реализация муниципальной программы, нерациональное расходование бюджетных средств	Показатель 1, 4.10
4.3. Задача 3 подпрограммы 4: увеличение доходов бюджета города за счет поступления части прибыли МУП за пользование муниципальным имуществом, государственной пошлины за выдачу разрешения на установку рекламных конструкций, прочих поступлений от использования имущества, доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении МКУ «Альтернатива»							
4.3.1	Основное мероприятие 4.4. Мониторинг показателей и осуществление оперативного контроля финансово-хозяйственной деятельности МУП	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Эффективное управление МУП и МУ	Отсутствие достоверной информации о финансово-хозяйственной деятельности МУП с целью принятия управленческих решений	Показатель 2, 4.1
4.3.2	Основное мероприятие 4.6. Контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет муниципального образования «Город Таганрог» доходов от управления муниципальными унитарными предприятиями	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога, муниципальные казенные учреждения, в которых КУИ является учредителем	01.01.2019	31.12.2030	Своевременное и полное поступление в бюджет муниципального образования «Город Таганрог» доходов от управления МУП и МУ	Неисполнение бюджета города Таганрога по доходам от управления МУП и МУ	Показатель 2, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4,

	и муниципальными учреждениями						
4.3.3	Основное мероприятие 4.7. Проведение инспекций по выявлению самовольно установленных на территории города Таганрога рекламных конструкций	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога, муниципальные казенные учреждения, в которых КУИ является учредителем	01.01.2019	31.12.2030	Качественная система контроля за объектами наружной рекламы, установленной на территории города	Неисполнение бюджета города Таганрога по доходам от государственной пошлины за выдачу разрешения на установку рекламных конструкций, некачественная система контроля за объектами наружной рекламы, установленной на территории города	Показатель 2, 4.2, 4.7
V. Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы»							
5. Цель подпрограммы 5: обеспечение эффективной реализации муниципальной программы							
V.1. Задача 1 подпрограммы 5: повышение эффективности и результативности бюджетных расходов							
5.1.1	Основное мероприятие 5.1. Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом г. Таганрога	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Эффективная реализация муниципальной программы в результате рационального расходования бюджетных средств	Неэффективная реализация муниципальной программы, нерациональное расходование бюджетных средств	Показатель 1, 5.1
V.2. Задача 2 подпрограммы 5: повышение эффективности закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд							
5.2.1	Основное мероприятие 5.2. Организация эффективной закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	01.01.2019	31.12.2030	Качественная организация закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	Отсутствие экономии бюджетных средств за счет эффективной закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	Показатель 1, 5.2

»

Начальник общего отдела
Администрации города Таганрога

И.В. Адова

Приложение № 3
к постановлению
Администрации
города Таганрога
от 30.07.2024 № 1615

«Приложение № 4
к муниципальной программе
города Таганрога «Управление и
распоряжение муниципальной
собственностью и земельными
ресурсами города Таганрога»

РАСХОДЫ

бюджета муниципального образования «Город Таганрог» на реализацию муниципальной программы города Таганрога
«Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами города Таганрога»

Номер и наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники	Код бюджетной классификации				Объем расходов, всего (тыс. руб.)	В том числе по годам реализации муниципальной программы											
		ГРБС	РзГр	ЦСР	ВР		2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
	всего, в том числе			X		1007686,7	57062,2	73537,0	77106,4	84859,8	112472,8	108510,5	113352,7	129520,9	62816,1	62816,1	62816,1	62816,1
Муниципальная программа и «Управление распоряжением муниципальной собственностью и земельными ресурсами города Таганрога»	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	914	X	X	X	967357,1	55462,2	55443,2	77106,4	84581,8	110984,6	99840,5	103353,1	129320,9	62816,1	62816,1	62816,1	62816,1
	Администрация города Таганрога	902	X	X	X	27616,2	16000	101000	-	2000	1026,2	8290,0	62000	2000	-	-	-	-
	Управление капитального строительства города Таганрога/Управление транспорта и	911	X	X	X	12713,4	-	7993,8	-	78,0	462,0	380,0	3799,6	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
в аренду	г. Таганрога																	
Основное мероприятие 1.6. Продажа муниципального имущества	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	914	0113	0810021350	240	5200	-	200	-	73,0	47,0	104,0	78,0	78,0	30,0	30,0	30,0	30,0
Основное мероприятие 1.7. Администрирование доходов от сдачи в аренду и продажи муниципального имущества	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	914	X	X	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Основное мероприятие 1.8. Проведение работы по сокращению имеющейся задолженности	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	914	X	X	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Основное мероприятие 1.9. Оформление технической и иной документации на имущество	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	914	0113	0810021350	240	10674,6	350,0	495,0	496,0	590,4	4795,3	834,3	856,8	856,8	350,0	350,0	350,0	350,0
Основное мероприятие 1.10. Организация и проведение торгов	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	914	0113	0810021350	240	2585,1	220,0	335,0	123,8	186,1	96,6	195,8	273,9	273,9	220,0	220,0	220,0	220,0
Основное мероприятие 1.11. Содержание и охрана имущества муниципальной казны	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	914	0113	0810021350	240	29532,3	340,0	772,7	2075,2	1868,2	2162,4	5365,8	7794,0	7794,0	340,0	340,0	340,0	340,0
		914	0501	0810021790	240	173189,9	8679,7	6910,9	15110,0	13347,3	12378,4	13753,8	9910,4	13099,4	20000,0	20000,0	20000,0	20000,0
Основное мероприятие 1.12. Осуществление функций налогового агента по уплате НДС при продаже муниципального имущества в собственность физическим лицам	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	914	0113	0810021350	850	8193,4	1880,7	360,0	1118,8	581,0	962,3	830,2	830,2	830,2	200,0	200,0	200,0	200,0
Подпрограмма 2 «Управление земельными ресурсами»	всего, в том числе	X	X	X	X	88950,2	5042,3	19288,8	1200,2	5067,7	8669,3	10391,6	11721,2	21897,1	1418,0	1418,0	1418,0	1418,0
	Комитет по управлению имуществом г. Таганрога	914	X	X	X	48620,6	3442,3	1195,0	1200,2	4789,7	7181,1	1721,6	1721,6	21697,1	1418,0	1418,0	1418,0	1418,0
	Администрация города Таганрога	902	X	X	X	27616,2	1600,0	10100,0	-	200,0	1026,2	8290,0	6200,0	200,0	-	-	-	-
	Управление	911	X	X	X	12713,4	-	7993,8	-	78,0	462,0	380,0	3799,6	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	имуществом г. Таганрога																	

»

Начальник общего отдела
Администрации города Таганрога

И.В. Адова

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Подпрограмма 2 «Управление земельными ресурсами»	Всего	88950,2	5042,3	19288,8	1200,2	5067,7	8669,3	10391,6	11721,2	21897,1	1418,0	1418,0	1418,0	1418,0
	Федеральный бюджет	17178,9	-	-	-	-	-	-	-	17178,9	-	-	-	-
	Областной бюджет	9636,4	-	7494,2	-	-	-	-	-	2142,2	-	-	-	-
	Местный бюджет	62134,9	5042,3	11794,6	1200,2	5067,7	8669,3	10391,6	11721,2	2576,0	1418,0	1418,0	1418,0	1418,0
	Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Подпрограмма 3 «Управление находящимися в собственности муниципального образования «Город Таганрог» пакетами акций и долями в уставных капиталах хозяйственных обществ»	Всего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Местный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Подпрограмма 4 «Управление муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями»	Всего	103779,2	7153,5	8245,8	9419,0	9841,5	10634,7	9996,9	10132,7	10355,1	7000,0	7000,0	7000,0	7000,0
	Федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Местный бюджет	103779,2	7153,5	8245,8	9419,0	9841,5	10634,7	9996,9	10132,7	10355,1	7000,0	7000,0	7000,0	7000,0
	Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы»	Всего	590262,0	33396,0	37108,8	47563,4	53304,6	72726,8	67038,1	71755,5	74336,4	33258,1	33258,1	33258,1	33258,1
	Федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Местный бюджет	590262,0	33396,0	37108,8	47563,4	53304,6	72726,8	67038,1	71755,5	74336,4	33258,1	33258,1	33258,1	33258,1
	Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

»

Начальник общего отдела
Администрации города Таганрога

И.В. Адова